
Plungės rajono 2023-2027 
metų vietos plėtros 

strategija 

Kvietimas Nr. 5

“Vietos ištekliais grįsto 
smulkaus verslo kūrimas 

ir plėtra”



Plungės rajono 2023-2027 metų 
vietos plėtros strategijos tema:

 Įtraukus Plungės rajonas - 

vieta, kurioje rūpinamasi 

emocine ir materialine 

gyventojų gerove 



Įtraukus 
Plungės 
rajonas

Tai rajonas kuriame visiems vienodai 

sudarytos sąlygos įsitraukti į bendras 

veiklas bei visapusiškai atsiskleisti, 

nesvarbu iš kokio visuomenės sluoksnio ar 

kokiai grupei priklauso asmuo 

Rajone veikla yra vykdoma atsižvelgiant į 

socialinį teisingumą ir lygybę, gerbiant 

žmogaus teises, gerinant gyvenimo kokybę 

ir kuriant sąlygas žmonėms siekti savo 

tikslų



Priemonės 
tikslas

vietos ištekliais grįsto smulkaus verslo kūrimas ir plėtra, skatinant  atsakingą 

požiūrį į aplinkosaugą, gamybos procesų valdymą bei tvarų vartojimą. Tvariam ir 

socialiai atsakingam ekonomikos vystymuisi būtina pasitelkti regiono patrauklumą 

turistams ir menininkams, stiprinti bendradarbiavimą tarp privataus ir viešojo 

sektoriaus, pritaikyti turizmo infrastruktūrą lankytojų poreikiams. Tai didintų 

atsparumą nepalankiems veiksniams ir leistų išlaikyti turizmo sektoriaus 

konkurencingumą ir ieškoti naujų galimybių kūrybinių industrijų rinkoje



Pokytis, kurio siekiama 

VPS priemone

Paslaugų verslo 

sezoniškumo 

sumažėjimas

Sustiprėję 

partnerystės ryšiai 

tarp vietos 

verslininkų, 

nevyriausybinio 

sektoriaus ir turizmo 

verslo atstovų 

vystant 

skaitmenizavimą ir 

nuotolinį pardavimą

Išaugęs veikiančių ūkio 

subjektų 

apgyvendinimo, 

maitinimo ir kitame 

paslaugų sektoriuje, 

skaičius

Plungės r. sav. 

patraukli turistinė 

vieta, siūlanti 

tradicinę kultūrą, 

tradicinį gyvenimo 

būdą, išsaugotą 

aplinką, vietinę 

virtuvę ir pabėgimą 

nuo greito gyvenimo 

būdo



Remiamos 
veiklos
• Verslo, kuris apima viso ir (arba) dalies žiedinės ekonomikos ciklo įgyvendinimas; 

• Aplinkai draugiško, vietos tradicijomis ir ištekliais grįsto verslo kūrimas ir (arba) plėtra; 

• „Praktinių dirbtuvių“ privataus verslo sektoriuje, kūrimas;

• Aktyvaus ir (arba) pasyvaus turizmo ir poilsio plėtra pačiose MVĮ arba joms teikiamų turizmo 

paslaugų plėtojimas ir populiarinimas;

• Didinti informacinių ir ryšių technologijų, įskaitant pagalbinę infrastruktūrą ir paslaugas, 

naudojimą mažosiose ir vidutinėse įmonėse; Ugdyti mažųjų ir vidutinių įmonių darbuotojų 

skaitmeninius įgūdžius, siekiant padidinti tų įmonių našumą;

• Skatinti tiesioginį vietinių produktų gamybą ir (arba) pardavimą (ūkiuose, vietinėse 

parduotuvėse, festivaliuose ir mugėse ir pan.).

Remiama: 1) infrastruktūros pritaikymas 2) įrangos įsigijimas 3) paslaugų įsigijimas 4) AEI 
diegimas 5)skaitmeninių, kitų pažangių sprendimų diegimas



• Tinkami pareiškėjai: Plungės rajone (išskyrus miestą) registruoti 

ir (arba) veiklą vykdantys subjektai: UAB, MB, ūkininkas, fizinis 

asmuo. 

• Partneriai: negalimi;

• Didžiausia paramos suma vietos projektui: 50 000,00 Eur;

 

• Paramos lyginamoji dalis: 65 proc.;

• Planuojama paramos suma priemonei: 50 000,00 Eur;



VIETOS PROJEKTŲ 
TINKAMUMO 

FINANSUOTI SĄLYGOS IR 
VIETOS PROJEKTŲ 

VYKDYTOJŲ 
ĮSIPAREIGOJIMAI



• R.37 - Ekonomikos augimas ir darbo vietų kūrimas kaimo vietovėse. BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų 

kūrimas. Projekto metu turi būti sukurtos ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikytos vietos projekte numatytos naujos 

darbo vietos. Nauja darbo vieta (naujas etatas) sukuriamos vadovaujantis Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir 

išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 26 

d. įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl Projektų, įgyvendinamų pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos 

patvirtinimo“. 50 000,00 Eur paramos lėšomis turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta (1 etatas).

• R.39 - Kaimo ekonomikos plėtojimas. Kaimo verslo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, kuriamų naudojantis 

pagal BŽŪP skiriama parama, skaičius. Skaičiuojami unikalūs privatūs juridiniai ir (arba)  fiziniai asmenys gavę paramą 

verslo pradžiai ar plėtrai.

• R.41 - Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, kuriems, naudojantis BŽŪP parama, sudarytos palankesnės 

sąlygos naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius (1 projektas - bent 160 asmenų).

Prisidėjimas 
prie rodiklių



• Su paramos paraiška privaloma teikti verslo 

planą;

• Verslo planas turi atitikti ekonominio

gyvybingumo rodiklius;

• Pagal priemonę vietos projektas turi atitikti 

VPS temą;

• Įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėn.

• Kontrolės laikotarpis - 3 metai.



• Verslo, plėtros atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 0 proc., skolos, kurios
reikšmė ≤ 0,65, paskolų padengimo, kurio reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo likvidumo
koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1. Ataskaitiniais arba vienais metais iš dviejų eilės
tvarka einančių praėjusių ataskaitinių metų (pasirinktinai) skaičiuojami grynojo
pelningumo ir skolos rodikliai; abu rodikliai turi būti skaičiuojami pagal tų pačių
metų duomenis. Vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu skaičiuojamas paskolų
padengimo rodiklis, o vietos projekto kontrolės laikotarpiu skaičiuojami grynojo
pelningumo, skolos, paskolų padengimo ir einamojo likvidumo koeficiento rodikliai;

• Verslo pradžios atveju – grynojo pelningumo, kurio reikšmė ≥ 0 proc., skolos,
kurios reikšmė ≤ 0,65, paskolų padengimo, kurio reikšmė ≥ 1,25 ir einamojo
likvidumo koeficiento, kurio reikšmė ≥ 1. Vietos projekto kontrolės laikotarpiu
skaičiuojami skolos, grynojo pelningumo, paskolų padengimo ir einamojo likvidumo
koeficiento rodikliai

Gyvibingumo rodikliai:



Atrankos 
kriterijai

Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas 

surinkti didžiausias balų skaičius, 

patikrinamumas ir kontroliuojamumas 

numatytas Paramos paraiškos „4. Vietos 

projekto atitiktis vietos projektų atrankos 

kriterijams“ dalyje.

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 

balų, mažiausias privalomas surinkti balų 

skaičius pagal vietos projektų atrankos 

kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo 

metu nustatoma, kad vietos projektas 

nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų 

skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama.



  Eil.

  Nr

  

Vietos projektų atrankos kriterijai

Didžiausias

  galimas 

surinkti balų 

skaičius  

5.1 Sukurtų darbo vietų skaičius. Šis kriterijus detalizuojamas taip (galimas maksimalus balų skaičius 30):  30

  

5.1.1. Sukurtos 2 (imtinai) darbo vietos (etatai) ir daugiau 30  

5.1.2.  Sukurta nuo 1,5 (imtinai) iki 2 darbo vietų (etatų)  25  

5.1.3.  Sukurta nuo 1,0 (imtinai) iki 1,5 darbo vietos (etato)  15

5.2.  Projekto veiklos kuria inovacijas VVG teritorijos lygmeniu. Šis kriterijus detalizuojamas taip (galimas maksimalus balų skaičius 30): 30 

5.2.1.  Naujumas 10 

5.2.2.  Teigiamas poveikis aplinkai ir klimatui 10  

5.2.3 Skaitmeninimas 10

5.3.  
Projekto metu sukuriama nauja darbo vieta Plungės rajone gyvenančiam ir savo gyvenamąją vietą ten deklaravusiam asmeniui iki 40

metų (imtinai).
15 

5.4. 
Pareiškėjas (fizinis asmuo) arba pareiškėjo (juridinio asmens) pagrindinis akcininkas / vienasmenis valdymo organas arba jo vadovas 

ne trumpiau kaip 6 mėnesius iki paraiškos pateikimo dienos deklaravęs gyvenamąją vietą Plungės VVG teritorijoje.
15 

5.5. 

Pareiškėjas (fizinio asmens atveju), pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų veiklų vykdymą  atsakingas asmuo 

(darbuotojas) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą projekto metu kuriamo verslo ir (arba) verslo vadybos srityje. 

Verslo vadybos išsilavinimui priskiriamos šios studijų kryptys: verslas, vadyba, finansai, apskaita, rinkodara, žmonių išteklių vadyba, 

turizmas ir poilsis, ekonomika ir viešoji vadyba, srityje.   

10



Projektų inovatyvumo vertinimo 
kriterijai ir jų taikymo apibūdinimas



ĮSAKYMAS

DĖL PROJEKTŲ 

INOVATYVUMO 

VERTINIMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO



• Paraiškoje arba su paraiška pateiktame rašte

turi būti aiškiai pagrįsta atitiktis naujumo,

teigiamo poveikio aplinkai ir klimatui, bei

skaitmeninimo klasifikacijos požymiams – šie

aspektai vertinami pagal paraiškos 3l_VP lape

„Vietos projekto idėjos aprašymas“ ir 5I_AK lape

„Vietos projekto atitikties vietos projektų

atrankos kriterijui pagrindimas“ pateiktus

aprašymus / argumentus;

• Balai skiriami, jei projektas atitinka bent vieną

klasifikacijos požymį kiekviename iš kriterijų.

Projektų 
inovatyvumo 
vertinimo 
kriterijai ir jų 
taikymo 
apibūdinimas



Vertinama pagal šį požymį – naujumas

rinkoje, taikant principą, kad inovacija

įgyvendinus projektą turi būti įdiegta ir

reikšmingai skirtis nuo ankstesnių subjekto

produktų ar siūlytų ir naudotų procesų, ir tai

nėra įprastas pakeitimas ar atnaujinimas

Naujumas



1. Dirvožemio kokybės gerinimas (erozijos mažinimas, humusingumo išsaugojimas,

rūgštingumo reguliavimas, užterštumo sunkiaisiais metalais ir pan.) ir darnus maisto

medžiagų valdymas (maistingųjų medžiagų balanso dirvožemyje palaikymas, jų

išplovimo į vandens telkinius mažinimas ir pan.), išleidžiamo vandens ir pramoninių

tvenkinių kokybės gerinimas;

2. Vandens kokybės apsauga (vandens telkinių, uždarų apytakinių sistemų geros

aplinkosauginės būklės palaikymas), tausus vandens naudojimas (uždarų apytakinių

sistemų naudojimo tikslams, drėkinimo tikslams, gyvulių girdymui, vykdant veiklą

pramonės sektoriuje ir pan.) bei vandens atsargų dirvožemyje sukaupimas (pvz.,

išmaniąja drenažo sistema ar kt.);

3. Oro kokybės gerinimas (kietųjų dalelių, angies monoksido, sieros dioksido, azoto

dioksido mažinimas naudojant atsinaujinančius energetinius šaltinius, taupant

energiją, naudojant mažiau karšto vandens, rūšiuojant atliekas ar pan.);

4. Klimato kaitos švelninimas (ŠESD emisijų mažinimas mažinant kuro deginimą,

energijos naudojimą, diegiant mėšlo ir srutų tvarkymo sistemas, mažinant organinių

ir sintetinių trąšų naudojimą, kaupiant anglies dioksidą dirvožemyje, biomasėje,

durpynuose, miškuose ir pan.);

5. Žaliosios energijos didinimas bei energijos vartojimo efektyvumo didinimas

(taupymas) atnaujinant ar diegiant naujas technologijas;

6. Beatliekių ir mažų atliekų technologijų taikymas (apima veiklas, kuriomis

pereinama prie tvarių, sveikų, efektyviai išteklius naudojančių, žiediškumo principais

grįstų ir integracinių maisto ir ūkininkavimo sistemų, investicijos mažina atliekų

susidarymą, jų pakartotinį panaudojimą, perdirbamų pakuočių naudojimą ir pan.);

7. Gyvūnų gerovę ir sveikatingumą skatinančių technologijų taikymas (auginimo

intensyvumo mažinimas, auginimas be antibiotikų, perėjimas prie gyvūnų laisvo

laikymo ir pan.).

Teigiamas 
poveikis 
aplinkai ir 
klimatui 



1. Palydovinių sistemų panaudojimas (apima Globalios esamos vietos padėties

nustatymo sistemos GPS diegimo projektus, kai žemės ūkio sektoriuje naudojantis

palydovų duomenimis vykdoma tikslioji žemdirbystė: sėjama, tręšiami laukai bei

purškiami pasėliai, nuimamas derlius ir kita);

2. Daiktų internetas (apima investicijas į tinklą, išmaniuosius prietaisus, jutiklius,

valdiklius, kitą fizinę ir programinę įrangą, sujungiančią fizinius objektus tarpusavyje

ir leidžiančią procesus valdyti virtualiai);

3. Blokų grandinės technologija (apima projektus, kai ji diegiama kaip potenciali

ateities technologija);

4. Automatizavimas ir robotika (apima projektus, kuriuose diegiami ir naudojami

automatizavimo ir (ar) robotikos sprendimai procesams modernizuoti);

5. Debesų kompiuterija ir dideli duomenys (apima projektus, kurių įgyvendinimo

metu diegiama, taikoma ar perkama Debesų kompiuterija – kompiuterinė paslauga,

teikiama pagal pareikalavimą, naudojant kompiuterinius išteklius, išsklaidytus

internete);

6. Valdymo sistemos (apima projektus, kai diegiama programinė įranga, skirta

kompiuterizuoti įmonės valdymą, galinti apimti ir integruotis į visus įmonės verslo

procesus);

7. Dirbtinis intelektas (apima įvairius projektus, kuriuose dirbtinis intelektas gali būti

naudojamas užtikrinti sveikesnį maistą mažinant trąšų, pesticidų, herbicidų ir

drėkinimo naudojimą bei taip sumažinti poveikį aplinkai, kai piktžolės, augalai,

augimo sąlygos atpažįstamos lauke, o dirbtinio intelekto sprendimai

transformuojami į tinkamus veiksmus pagal užprogramuojamą tikslą. Taip pat

naudojama gyvūnų judėjimui, temperatūrai ir pašarų vartojimui stebėti, produktų

perdirbimo procesuose ir pan.).

Skaitmeninimas 



Antriniai 
kriterijai

• Vietos projekte numatytas didesnis
naujai sukurtų darbo vietų skaičius

• Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš
EŽŪFKP 2007-2013 ir 2014-2020 metų
finansavimo laikotarpio

• Vietos projekto veiklos ir paslaugos
vykdomos tik VVG teritorijoje



Tinkamų
finansuoti
išlaidų
kategorijos

• Naujų prekių ir įrangos, darbų, paslaugų įsigijimas 

(kiekvienai išlaidų eilutei pagrįsti reikalingi 3 

komerciniai pasiūlymai arba remiamasi paslaugų 

kainų rinkos tyrimuose nustatytais įkainiais)

• Netiesioginės vietos projekto išlaidos (fiksuotoji 

norma)

• Vietos projekto bendrosios išlaidos VP viešinimui



Netiesioginės išlaidos 
išlaidos, kurios nėra skiriamos tiesiogiai vietos projekto veikloms įgyvendinti, 

tačiau yra būtinos ir tiesiogiai susijusios su tiesioginėmis išlaidomis:

• Vietos projekto administravimo išlaidos (vietos projekto vykdytojo ir (ar) partnerių
darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos už laiką, dirbtą administruojant vietos projektą,
vietos projektą administruojančių asmenų mokymų projekto administravimo klausimais
išlaidos; su vietos projekto administravimo reikmėmis susijusių prekių įsigijimo išlaidos)

• Finansinių paslaugų pirkimo išlaidos (avanso draudimo išlaidos, kredito įstaigos mokesčiai
ir kitos finansinių paslaugų pirkimo išlaidos);

• Turto draudimo išlaidos



Fiksuotosios normos



Tinkami 

finansavimo 

šaltiniai

• Pareiškėjo nuosavos 
piniginės lėšos

• Pareiškėjo skolintos lėšos

• Veiklos lėšos



Paramos lėšų 
išmokėjimo 
būdai

• Išlaidų kompensavimo;

•  išlaidų kompensavimo su avanso 

mokėjimu, kai avansas nėra 

Europos Komisijai tinkamos 

deklaruoti išlaidos. Išlaidų 

kompensavimo su avansu būdas 

gali būti taikomas visiems vietos 

projektų vykdytojams;

• Sąskaitų apmokėjimo būdas.



Dokumentacija



Paraiškų 
teikimas

Nuo 2025-04-01 8:00 val. iki 2025-05-30 14:00 val.

Elektroniniu paštu: dokumentai@plungesvvg.lt

PARAIŠKOS PRIIMAMOS TIK PASIRAŠYTOS KVALIFIKUOTU EL. PARAŠU



+370 678 71368

Simona Tamulienė

Aistė Šeršniovaitė

www.plungesvvg.lt

simona@plungesvvg.lt

+370 678 71369

aiste@plungesvvg.lt

Kontaktai

mailto:erika@plungesvvg.lt
mailto:aiste@plungesvvg.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28

